

3ª Reunião Ordinária da Congregação de Coordenadores de Pós-graduação

Criado por: Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação · Sua resposta: ✓ Sim, eu vou

Horário

14:00 - 16:00 (Horário Padrão de Brasília - Fortaleza)

Data

ter. 8 abr. 2025

Onde

Videoconferência (Google Meet)

Descrição CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Ruraldo Semi-Árido convoca todos os membros da Congregação dos Coordenadores de Pós-Graduaçãoa se fazerem presentes à 3ª Reunião Ordinária, com data, local e horário abaixodeterminados, para cumprir a seguinte pauta:

- 1. Apreciação e deliberação da ata da 1ª Reunião ordináriada Congregação de coordenadores, ocorrida em 13 de fevereiro de 2025.
- 2. Autoavaliação: Compartilhamento deexperiência do PPGATS.
- COPROPI 2025:
- Ações de Internacionalização da CAPES;

Convidados

- ✓ Alexsandra Fernandes Pereira
- ✓ Aurélio Paes Barros Júnior
- ✓ Jorge Luis de Oliveira Pinto Filho
- ✓ Liana Nobre
- ✓ Programa de Pós-Graduação Ecologia e Conservação
- ✓ Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal - UFERSA
- ✓ Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
- ✓ Programa de Pós-Graduação em Cognição, Tecnologias e Instituições - PPGCTI
- ✓ Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT)
- ✓ PROPPG Gabinete
- ✔ Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Daniel Valadão Silva Emerson Augusto de Medeiros Ioná Santos Araújo Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física Ufersa Pós-Graduação em Fitotecnia Napie Galve Araújo Silva Programa de Pós-Graduação em Administração Programa de Pós-Graduação em Ambiente. Tecnologia e Sociedade
 - Programa de Pós-Graduação em Ambiente, Tecnologia e Sociedade PPG Ciência e Engenharia dos Materiais
 - Programa de Pós-Graduação em Direito PPGD
 - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica PPGEE - UFERSA
 - Programa de Pós-Graduação em Manejo de Solo e Água PPGMSA Programa de Pós-graduação em Produção Animal

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente PRODEMA

- Rumos da Avaliação da Pós-graduaçãoBrasileira;
- Fomento da Pesquisa no Brasil (CNPq).
- 4. Informes.
- 5. Outras ocorrências.

Mestrado Profissional em Recursos Hídricos PROPPG Programa de Mestrado em Administração Pública profiap PROFMAT Programa de Pósgraduação em Matemática Rafael Castelo Guedes Martins

Data: 8 de abril de 2025 (terça-feira).

Horário: 14h.

Local: Videoconferência.

Mossoró-RN, 04 deabril de 2025.

LianaHolanda Nepomuceno Nobre

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Minhas anotações